
                                                         
                                                       
Ι∆ΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                                                                                                                                                                                                                
                                                                    

 Α∆Α: ΒΕΑΘ46ΨΖΣΠ-Γ4Ο 
                                                                       Αριθµ. Απόφασης:  1004/52/4-4-2013 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   

 
 ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης έργου εκπαιδευτών, εντός και εκτός 
πινάκων Η2 σε ∆ΙΕΚ  για το Εαρινό Εξάµηνο Κατάρτισης 2012-13 σε εφαρµογή 
των υπ.αριθ. 1135/8-9-1992/ΦΕΚ/Β/570 και Φ1/Ε5816/1-4-1994 Αποφάσεων  
Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α » 
 
 
Το ∆.Σ. αφού έλαβε υπόψη: 
 
1) Τα άρθρα 6, 12 και 24 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄) «Ανάπτυξη της ∆ια Βίου 
Μάθησης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε το άρθρο 54 του 
Ν. 3966/2011(ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσµικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραµατικών 
Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «∆ΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» 
2) Το άρθρο Θ.15 παρ. 2 του Ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου 
∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα Μέτρα Εφαρµογής του ν. 
4046/2012 και του Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2013-
2016» (ΦΕΚ Α΄ 222) 
3) Η µε αριθµό 11605/28-11-12 Απόφαση  της Γενικής Γραµµατείας ∆ια Βίου 
Μάθησης 
 (Ανάθεση Εκτέλεσης Υποέργων ∆ιαχείρισης των ∆ηµοσίων Ινστιτούτων 
Επαγγελµατικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) στο Ίδρυµα Νεολαίας και ∆ιά Βίου Μάθησης) 
4) Η µε αριθµό 789/38/20-12-2012 Απόφαση ∆.Σ./Ι.ΝΕ.∆Ι.ΒΙ.Μ. Έγκριση 
Πρόσκλησης 
5) Η µε αριθµό 602/1/11.01.2013 Πρόσκληση για την απασχόληση Εκπαιδευτών 
Ι.Ε.Κ. 
6) Η µε αριθµό 121/1992 Υ.Α. «Κανονισµός Λειτουργίας του Οργανισµού 
Επαγγελµατικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ο.Ε.Ε.Κ.)»  (ΦΕΚ 371/τ. Β΄/9-
061992), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
7) Το µε αριθµό 9/04-01-2013 έγγραφο της Γενικής Γραµµατείας ∆ια Βίου Μάθησης 
(Ανάπτυξη πληροφοριακού συστήµατος καταχώρησης µοριοδότησης αιτήσεων 
υποψηφίων εκπαιδευτών ∆ΙΕΚ) 
8) Η µε αριθµό 33/10-01-2013 Απόφαση  της Γενικής Γραµµατείας ∆ια Βίου 
Μάθησης 
    (Μοριοδότηση Εκπαιδευτών Ι.Ε.Κ.) 
9) Η µε αριθµό 47/15-01-2013 Απόφαση  της Γενικής Γραµµατείας ∆ια Βίου 
Μάθησης παράτασης για την Ηλεκτρονική Υποβολή Αιτήσεων Υποψηφίων 
Ωροµισθίων Εκπαιδευτών  



10) Η µε αριθµό 1091/14-12-2012 σχετική Απόφαση χρονοδιαγράµµατος της Γενικής 
Γραµµατείας ∆ια Βίου Μάθησης και µε το µε αριθµό 28/9-1-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραµµατείας ∆ια Βίου Μάθησης το επικαιροποιηµένο χρονοδιάγραµµα 
11) Το µε αριθµό 83/22-01-2013 έγγραφο της Γενικής Γραµµατείας ∆ια Βίου 
Μάθησης 
12) Η µε αριθµό 833/41-25-01-2013 Απόφαση ∆.Σ. Ιδρύµατος Νεολαίας και ∆ια 
Βίου Μάθησης (Ορισµός µελών του Ι.ΝΕ.∆Ι.ΒΙ.Μ. στις επιτροπές για την 
αντιπαραβολή- διοικητική επαλήθευση- των στοιχείων της ηλεκτρονικής αίτησης µε 
το περιεχόµενο των φακέλων των δικαιολογητικών) 
13) Τους Πίνακες των Προσωρινών Αποτελεσµάτων Κατάταξης Εκπαιδευτών ∆.ΙΕΚ    
14) Η υπ.αριθ.1135/8-9-1992 άρθρο 22 παρ. 6, Απόφασης Υπουργού Παιδείας & 
Θρησκευµάτων, Πολιτισµού ,Αθλητισµού  » 
15) Η υπ.αριθ.Φ1/Ε5816/1-4-1994  άρθρο 9 παρ.α Απόφασης Υπουργού Παιδείας & 
Θρησκευµάτων, Πολιτισµού ,Αθλητισµού  » 
 
 16)Τα υπ.αριθ. έγγραφα- αιτήµατα ∆ΙΕΚ :  
-128/5-2-2012 ΙΕΚ Αλεξανδρούπολης(16765/19-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) ,  
- 775/15-2013 ΙΕΚ Γαλατσίου ( 16909/20-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) ,  
- 383/12-2-2013 ΙΕΚ Κηφισιάς(16038/15-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ),  
-54/12-2-13 και 87/19-2-13 ΙΕΚ Κουφαλίων (16072/15-2-13 και 17177/21-2-13   
πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ),  
-464/12-2-2013  ΙΕΚ Νίκαιας(15484/ 13-2-13 πρωτ. ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ , 
- 91/5-2-13 και 118/12-2-13 ΙΕΚ Κιλκίς (13795/8-2-13 και 18099/1-3-13 
πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ),  
-209/13-2-13 ΙΕΚ Λαγκαδά (15726/14-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) ,  
- το από 13/2/13 e- mail IEK Μεγάρων (17157/21-2-13 πρωτ. ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ ) ,  
- το από 12/2/13 e-mail ΙΕΚ Κορίνθου (17163/21-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ), 
- την από 12/2/13  υπ. αριθ 19 πράξη ΙΕΚ Κατερίνης (17191/21-2-13 
πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ), 
- 570/15-2-13 ΙΕΚ Λάρισας ( 16501/18-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ ) 
- 710/27-2-2013 ΙΕΚ Λάρισας (17997/28-2-2013 πρωτ. ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- το από 15/2/13 e- mail IEK  Σύρου ( 16105/15-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ)  
- 122/18-2-2013 ΙΕΚ Ζακύνθου ( 17178/21-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- 384/18-2-2013 ΙΕΚ Σερρών ( 16900/20-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- 535/14-2-13 ΙΕΚ Αριδαίας ( 16925/20-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
-389/20-2-13 ΙΕΚ Πύργου (17084/21-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- το από 20/2/13 e-mail ΙΕΚ Χανίων ( 17155/21-2-2013 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- Φ12/166/12-2-13 ΙΕΚ Πάτρας (17179/21-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- 675/19-2-13 ΙΕΚ Κερατσινίου (17160/21-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- 424/12-2-13,756/6-3-12,757/8-3-12ΙΕΚΡόδου(16749/19-2-13,18741/6-312  
πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- 146/15-2-13 ΙΕΚ Χαλκιδικής ( 16685/19-2-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- 465/25-2-2013 ΙΕΚ Επανοµής (17865/27-2-2013 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- 2867/25-2-2013,2942/8-3-13 2ο 

ΙΕΚ Λάρισας ( 17813/27-2-13,19735/12-3-13 
πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- 200/22-2-2013,212/26-2-2013 ΙΕΚ Μαρκόπουλου ( 17714/26-2-13και 18006/28-2-
13  πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- 434/26-2-2013 IEK ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  (18814/6-3-13 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
-99/12-2-2013 ΙΕΚ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ( 15728/14-2-2013 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 
- 262/29-3-2013 ΙΕΚ ΣΥΡΟΥ ( 22709/4-4-2013 πρωτ.ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ) 



 
 
 17) Την Εισήγηση του ∆ιευθύνοντος Συµβούλου (Εισήγηση Γ.∆./∆.Τ.Ε. µε 
αριθµ.15/4-4-2013 
 
 
18) Τα συζητηθέντα µεταξύ των µελών του, 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

1.Την αποδοχή των προτάσεων των ∆/ντων ΙΕΚ ( σχετικό 16 ) που αφορούν στην 
έγκριση απευθείας ανάθεσης έργου εκπαιδευτών, εντός και εκτός πινάκων Η2 σε 
∆ΙΕΚ  για το Εαρινό Εξάµηνο Κατάρτισης 2012-13 σε εφαρµογή των υπ.αριθ. 
1135/8-9-1992/ΦΕΚ/Β/570 και Φ1/Ε5816/1-4-1994 Αποφάσεων  Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α και 
κατευθύνσεων της ΓΓ∆ΒΜ. 
2.  Την ανάρτηση του σχετικού πίνακα στην ιστοσελίδα του ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ. 
3. Την σύναψη των σχετικών συµβάσεων από τη Νοµική Υπηρεσία των 
απασχολούµενων στα ∆ΙΕΚ για το εαρινό εξάµηνο 2012-2013, σύµφωνα µε τα 
ακριβή στοιχεία απασχόλησης των εκπαιδευτών που θα δοθούν από τους ∆/ντές ΙΕΚ 
και σε συνδυασµό µε το ωρολόγιο πρόγραµµα διδασκαλίας όπως διαµορφώνεται από 
τη ΓΓ∆ΒΜ. 
4. Την εξουσιοδότηση του ∆ιευθύνοντος Συµβούλου  για τον χειρισµό  θεµάτων που 
τυχόν θα ανακύψουν κατά την  υλοποίηση της παρούσας Απόφασης, καθώς και για 
την αντιµετώπιση ανάλογων περιπτώσεων που πιθανά θα προκύψουν στην πορεία και 
έως την οριστικοποίηση των πινάκων ανάθεσης µαθηµάτων. 
 

 
  
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ: 
α) Γραφείο Γενικής ∆ιευθύντριας ∆.Τ.Ε.       
β) Υπεύθυνο Έργου  (κ. ∆. Ζέρβα) 
γ) ∆ΙΕΚ : 
ΝΙΚΑΙΑΣ,ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗΣ,ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ,ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ,ΚΗΦΙΣΙΑΣ, 
ΚΙΛΚΙΣ,ΛΑΡΙΣΑΣ,  
2ΟΛΑΡΙΣΑΣ,ΣΥΡΟΥ,ΖΑΚΥΝΘΟΥ,ΣΕΡΡΩΝ,ΛΑΓΚΑ∆Α,ΑΡΙ∆ΑΙΑΣ,ΠΑΤΡΑΣ,ΚΑ
ΤΕΡΙΝΗΣ,ΚΟΡΙΝΘΟΥ,ΜΕΓΑΡΩΝ, 
ΧΑΝΙΩΝ,ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ,ΡΟ∆ΟΥ,ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ,ΠΥΡΓΟΥ,ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ, 
ΕΠΑΝΟΜΗΣ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ,ΧΑΙ∆ΑΡΙΟΥ,ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ,ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
δ) ∆.Ο.Υ. 
ε) ΝΥ 
 
ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ:  
 
α) Γραφείο Προέδρου                                    
β) Γραφείο ∆ιευθύνοντος Συµβούλου              


